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Med mere end 1000 år i bagagen er Junget en gammel by med en masse historier bag sig. 

Omkring år 1500 blev Jungetgård bygget af Herman Skeel, og dette dannede grundlaget for at 

en landsby kunne begynde at tage sin form. Kirken kom til i 1552. 

Med ni gårde, én mølle og fire huse, var der i 1898 grundlag for at bygge byens første brugs. 

Et stort teglværk blev startet i 1910, men måtte desværre opgive driften allerede i 1917, 

da leret i området viste sig at være for dårligt.            

I efterkrigsårene blev der etableret frysehus for byens borgere. Der var ikke mindre end 

37 private bokse. Der har også været bager, karetmager, telefoncentral og adskillige håndværkere. 

 

Desværre har byen ikke kunnet holde sit momentum, og lokale kræfter har besluttet sig for at  

kæmpe imod byens tilbagegang. Dette projekt skal hjælpe byen og dets borgere til en lysere fremtid, 

hvor der fortsat kan være købmand, campingplads, musik festival og de mange andre virksomheder og  

gode tiltag byen rummer i dag. 

 

Projektgrupperne består af: 

Arbejdsgruppe:  Søren Peter Sørensen 

  Ulla Simonsen 

Styregruppe: 

Udviklingsselskabet Ole Madsen 

Forsamlingshuset Jytte Holmboe 

JGT Motionsforening Charlotte Jakobsen 

Aktivselskabet  Knud Petersen 

Menighedsrådet Hanne Petersen 

Andre samarbejdspartnere Lise Korsgaard Nielsen 

  



 

 

Hvad kan vi gøre for at løfte- og bruge byens unikke  

arv til at skabe grobund for en stærk fremtid? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Formålet med forbedringen er, at landsbyens borgere stadig synes, at det er 
attraktivt at bo her, og at andre opfatter landsbyen som aktiv og værd at 
besøge, hvilket forhåbentlig medfører yderligere bosætning 
 
Projektet har flere år på bagen og har gennem de seneste år tilført byen 

fornyelser, renoveringer og anskaffelser der har gjort området mere attraktivt 

for borgere og turister. Senest i 2013/14 er der kommet en ny badebro og 

bådebro samt en redningskrans og der ansøges lige nu om en hjertestarter og 

blå flag. For 2014/15 har arbejdsgruppen følgende på tegnebrættet: 

Bymidten – Torvet 

Torvet skal fremstå som et rekreativt sted, hvor byen kan have et udendørs 

mødested og hvor besøgende har lyst til at stoppe og undersøge, 

mulighederne i området. 

Der ønskes nye borde- og bænke så turister såvel som borgere kan nye en is 

eller lignende uden for købmanden. 

Den nuværende reklame med forskellige tilbud fra købmanden ser meget 

forvirrende og uskøn ud. Der ønskes en mere professionel måde at skilte på så 

udefrakommende for det rette indtryk af en rigtig dejlig købmandsforretning. 

En udsmykning af evt. lokal kunster på væggen mod vejen vil give Junget et 

særpræg der huskes.  

Ligeledes ønskes der lidt forskellig beplantning til at forskønne torvet med. 

 

 
Strandområdet med sportspladsen 
Strandområdet har igennem årtier dannet ramme omkring udendørs 
aktiviteter såsom gymnastikstævner, badeture for familierne i området og 
den årligt tilbagevendende Sundsøre Musikfestival. 
Skal denne mangfoldige aktivitet fortsætte, og gerne udbygges, skal der ske 
forbedringer på flere områder. 
 
Klubhus trænger til renovering. Der skal sættes et nyt bjælkehus på samme 
sokkel men toiletter, grovkøkken og opholdsrum.  Ligeledes trænger 
strandområdet til nye borde- og bænkesæt, for at der kan åbnes mere op for 
at nyde naturen.  
 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BYTORVET 



 

 

ANBEFALINGER AF PROJEKTET 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

KONKLUSION 
 

 
 
 

Sammenhængskraft og initiativ. 

Uden sammenhængskraft og initiativ dør de små lokalsamfund. Den lokale købmand har svært ved at drive en forretning med fornuftig økonomi, de unge borgere i 
byen flytter ind til de større byer og flere og flere huse forfalder. 
 
Dette projekt er vores vej ud af de problemer der ses i mange små lokalsamfund.  
Vi vil skabe et grundlag og en mulighed for at netop vores by, Junget, skal fremstå som ét af de gode eksempler på hvad lokal sammenhængskraft og initiativ kan føre 
til. 
 
Vores købmandsbutik kan bestå, børnene i området får øjnene op for de muligheder vores by tilbyder af faciliteter og skøn natur, og husene bebos af familier. 

Folk med hang til det aktive udeliv får også øjnene op for vores skønne by. Både lokale og folk fra oplandet skal opleve Junget som en by med et godt og stærkt tilbud 
af aktiviteter, hvor krop og sanser bliver aktiveret. 

Med små fornyelser og forbedringer sikre vi en stærk by – også i fremtiden… 

 

 

Vi vil vores by – vi håber  

andre vil være med… 

 

 


